

اقرار دیرهنگام بعد از هزینه‌های فراوانی را برای کشور به همراه داشت

آواربرداری از هزینه‌های مالی‌مالی که توافق هسته‌ای برای کشور و جامعه به همراه داشته است همچنان ادامه دارد و مسئولان تدوین‌کننده چنین توافقی امروز بعد از گذشت شش‌سسال مذاکرات فشرده به این مسئله اعتراف می‌کنند که «مقاومت بیشتر از مذاکره و همکاری جواب می‌دهد» آن هم در شش‌رایطی که جامعه ایرانی عوارض پایدار و مستمر برجام در حوزه‌های مختلف اقتصادی، امنیتی، سیاسی و معیشتی را درک کرده است. علاوه بر آن افکار عمومی دریا فته که اعتمادسازی برای غرب نه تنها گشایش اقتصادی با خود به همراه ندارد بلکه گرانی، تورم، بیکاری و رکود را وسعت بیشتری خواهد داد، اما با این حال به نظر می‌رسد اظهار برائت و نایمیدی از انعقاد قراردادهای مشابه بر جام صرفاً تاکتیک است چراکه همکاری‌های یک جانبه و مشتتانه طرف ایرانی برای اجرای تعهدات ادامه دارد.

با آغاز دور جدید مذاکرات میان ایران با کشورهای غربی در اواخر شهریورماه سال ۱۳۹۲، یکی از ثابت‌ترین واصلی‌ترین محورهای سخنان رهبرمعمظم انقلاب اسلامی و جمعی از کارشناسان دلسوز انقلاب، این گزاره بود که «مذاکره با غرب نه تنها نتیجه‌ای ندارد بلکه مشکلات اقتصادی و معیشتی کشور را چندین برابر خواهد کرد». اما مذاکره کنندگان کشورمان بدون توجه به تجربه سال‌های طولانی و وا‌شدنکن از حاوی دست‌آورد عنوان می‌کردند و خواهان اغماض نظام در برابر «عدول از موافقه‌های گفتمان انقلاب اسلامی در عرصه سیاست خارجه شده» و کماتر نیز چنین تفکر و اعتقادی را با خود به همراه داشته وخواهان گسترش روابط با غرب البته از نوع اجرائی یک‌جانبه آن هستند.

در حالی که عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه کشورمان در چندبزرگترین اظهارات خود از لزوم تجدیدنظر در نوع تفکرات همفکران خود نسبت به غرب سخن رانده است اما سرگزاری بازنده نسبت اروپایی آن هم بسزای چهاردهمین نشست، این علامت سؤال را روبه‌روی افکار عمومی قرار می‌دهد که چرا به رغم بدعهدی‌های گذشته اروپایی‌ها طرف ایرانی همچنان مصرانه خواهان گسترش روابط با غرب بوده و پاسخ مناسبی به

مجلس

اگر مردم احساس کنند
مجریان انتخابات می‌خواهند

انتخابات را مهندسی کنند طبیعی است شاهد مشارکت

حداکثری نخواهیم بود.

سیدحسین نقوی حسینی نماینده مردم رومین در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اظهارنظر اخیر معاون پارلمانی رئیس جمهور، گفت: دولت، به ویژه وزارت کشور مجری انتخابات هستند و طبق قانون همه مجریان انتخابات باید بی طرف باشند تا یک انتخاب سالم برگزار شود البته دولت باید از تشکیل جمعی از وکیل‌الدوله‌ها هم خودداری کند، نه اینکه خودش این موضوع را دامن بزند. وی افزود: به طور طبیعی و بر اساس قانون دولت و مجریان انتخابات نباید یک موضع انتخاباتی داشته باشند

گزارش ۲

فرمانده نیروی دریایی ارتش از برگزاری

وزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و چین
در دی ماه سال جاری در اقیانوس هند خیر داد.
به گزارش نسیم، در یادار حسین خاززادی فرمانده نیروی دریایی ارتش (نداجا) صبح شنبه در حاشیه بازدید از نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای این نیرو در جمع خبرنگاران با اشاره به آزمایش مشترک ایران، روسیه و چین اظهار کرد: توافقات و طرح‌ریزی برگزاری این آزمایش طی ماه گذشته با حضور عناصری از نیروهای دریایی سه کشور انجام شد. این آزمایش در ماه آینده با اقتدار در آب‌های اقیانوس هند برگزار خواهد شد. وی گفت: هدف از برگزاری این آزمایش دستیابی به امنیت جمعی و کمک به تحکیم امنیت در منطقه شمال اقیانوس هند است که امروز شاهد اتفاقاتی از قبیل دردی دریایی است.

- تعمیر و توسعه ناوشکن دماوند**

فرمانده نداجا همچنین درباره آخرین وضعیت ناوشکن دماوند با بیان اینکه این ناوشکن تا پایان سال به ناوگان نیروی دریایی ارتش ملحق خواهد شد، خاطر نشان کرد: ناوشکن دماوند الان به آب انداخته شده و تاکنون عملیات تعادل و پایداری آن نیز انجام شده و نصب تجهیزات به سرعت در حال انجام است.

امیر خاززادی با اشاره به آغاز عملیات احیای ناوشکن دماوند از دو سال قبل، ادامه داد: این ناوشکن که پیش‌تر طی ۱۲سال ساخته شده بود، کار ساخت آن در مدت حدود دو سال به اتمام رسیده و از ویژگی‌های قابل توجهی برخوردار است. اشکالاتی که به لحاظ طراحی متناسب با درای خزر لازم بود اعمال شود، به طور کامل انجام شده است. الان آنچهو شناور به دلیل تغییراتی که در سامانه رانش انجام شده، کاهش پیدا کرده و این بدان معناست که در آب‌های کم‌عمق تر هم می‌تواند حضور یابد.

وی ادامه داد: موتورخانه تعمیرات جدی داشته و از یک موتورخانه متمرکز به دو موتورخانه به شکل پراکنده کار را پیش بردیم و این شناور چهار موتور برای سامانه رانش و چهار شافت مستقل در اختیار دارد. این سیستم قابلیت مانور بسیار بالایی را در اختیار ناوشکن دماوند قرار می‌دهد و از طرفی روی سازه تغییراتی جدی داشته و متناسب شده با نیازهای

گساختی‌ها و زیاده خواهی طرف‌های اروپایی نمی‌دهد. عراقچی در حالی بیان می‌کند: «یکی از درس‌هایی که ما از مسئله برجام گرفتیم، این است که نتیجه این توافق و پایبندی به آن، ظاهر اعمال تحریم‌های جدید بود. مقاومت، بیش از تمایل برای همکاری جواب می‌دهد…» که رفتار طرف ایرانی و تفکرات حاکم بر آنها نشان می‌دهد نه تنها نشانی از نایمیدی به اروپایی‌ها در آن یافت نمی‌شود و تغییر ریلی عملا در اعتماد به غرب صورت نگرفته است بلکه یافشاری برای استمرار مسیر یک طرفه برجام همچنان به قوت خود باقی است.

رفتار و مواضع این جمع از سیاستمداران داخلی نشان می‌دهد که طی شش سال گذشته که رهبر معظم انقلاب بارها از لزوم تغییر باور نسبت به غرب در میان جریان غرب‌گرای داخلی سخن می‌دهد که چرا به رغم بدعهدی‌های گذشته اروپایی‌ها طرف ایرانی همچنان مصرانه خواهان گسترش روابط با غرب بوده و پاسخ مناسبی به

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

اقرار دیرهنگام بعد از هزینه‌های ۴ ساله برجام

انذارهایی که شنیده نشد و هزینه‌های فراوانی را برای کشور به همراه داشت



به عواقب و پیامدهای شعارهای غیرقابل تحقق فکر کنید.

کلید حل مشکلات

در ژنو و نیویورک نیست

همانطور که اشاره شد رهبر معظم انقلاب اسلامی بازنگری در برخی از اصول اعتقادی جماعتی در داخل نسبت به غرب را هم مطرح می‌نماید. ایشان از آغاز مذاکرات هسته‌ای در همان سال ۹۲ بارها با تأکید بر روحیه استقامت در مقابل توطئه‌ها و تحریم‌های دشمن از لزوم تکیه بر استعدادها و ظرفیت‌های بومی کشور، چاره‌علاج مشکلات کشور را «بیشترت درون‌زا!» به جای «توسعه وابسته‌گر!» عنوان می‌کردند. رهبر معظم انقلاب همچنین در مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهور یازدهم می‌فرمایند: «درس بزرگی که ما از این فشارهای اقتصادی دریافت کردیم، این استس که هرچه می‌توانیم باید به استحکام ساخت داخلی قدرت بپردازیم، هر چه می‌توانیم، در درون، خودمان را مقتدر کنیم، دل در بیرون نبندیم. آنهایی که دل به بیرون ظرفیت ملت ایران می‌بندند، وقتی با چنین مشکلاتی مواجه

جوان

شوند، خلع سلاح خواهند شد… ما باید بپردازیم به استحکام ساخت درونی اقتدار ملی…»

مقاومت جواب می‌دهد

همانطور که اشاره شد پای ثابت سخنان مقام معظم رهبری خطاب به دولتمردان دولت‌های یازدهم و دوازدهم تکیه بر ظرفیت‌های درونی و بومی کشور به ج‌سای دل خوش کردن به وعده‌های مقامات کشورهای غربی بوده است، به‌طوری‌که در مهم‌ترین جلسه که ایشان بعد از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ برگزار شد، در دیدار شهریورماه اعضای هیئت دولت پیشرفت درون‌زا را اینگونه تشریح می‌کنند: «گاهمان به بیرون نباشد. این، توصیه‌مان است. این معنایش این نیست که از امکاناتی که در بیرون هست استفاده نکنیم، این دو حرف با هم اشتباه نشود. امیدمان را به بیرون از ظرفیت داخلی کشور ندوزیم.» معظم‌له یک هفته بعد و در دیدار با خبرنگار رهبری می‌فرماید: «راه‌حل اصلی مشکلات کشور، تقویت ساخت درونی نظام براساس نگاه عاقلانه و خردمندانه است… تقویت ساخت درونی کشور نیز از طریق پیشرفت‌های علمی و مدیریت درست اقتصادی امکان‌پذیر است» و در ادامه تأکید می‌کنند: «باید همواره در جهت استحکام ساخت درونی و حل کردن مشکلات با کمک نیرو و اراده خود حرکت کنیم.»

پاسخ رهبری به آدرس‌های غلط

رهبر معظم انقلاب در هنگام‌های که رسانه‌ها و شخصیت‌های وابسته به طیف غرب‌گرای جامعه در کنار دولتمردان از انعقاد توافقنامه‌هایی مانند ژنو ۳ و بیانیه لوزان و برجام سرزور بودند و حتی برای توسعه کشور نسخه بر جام ۳ و ۳٫۱ پیشنهاد می‌دادند، دست از سزایش این تفکر بر نداشتند و جامعه را از پیامدهای چنین تفکری بر حذر داشتند.

ایشان در جای دیگری می‌فرمایند: «عده‌ای اینچور وانمود می‌کردند که اگر با امریکایی‌ها دور میز مذاکره بنشینیم بسیاری از مشکلات حل می‌شود، البته ما می‌دانستیم اینچور نیست اما قضایای یک سال اخیر برای ما روشن و واضح است. اثبات کرد. بنا شد مسئولان تا سطح وزارت خارجه تماس‌ها، نشست‌ها و مذاکراتی داشته باشند اما از این ارتباطات نه‌تنها فایده‌ای عاید نشد بلکه لحن امریکایی‌ها تندتر و اهانت‌آمیز تر شد و توقعات بیرون‌نگرانه بیشتری را در جلسات مذاکرات و در تریبون‌های عمومی بیان کردند.»

امنیت ملی مجلس در پایان گفت: نحوه عملکرد مجریان انتخابات بسیار مهم است اگر مردم احساس کنند که مجریان انتخابات می‌خواهند انتخابات را مهندسی کنند طبیعی است که ما شاهد مشارکت حداکثری نخواهیم بود و باید انتخابات این دوره مجلس نیز مثل همیشه در جمهوری اسلامی یک انتخابات دموکراتیک، آزاد و با رأی مستقیم مردم باشد.

به گزارش فارس، حسینعلی امیری، معاون پارلمانی حسن روحانی طی اظهارنظری در برنامه «سختخ» گفته بود «مجلس دهم راضی هستیم… گاهی برخی نمایندگان که خیلی با دولت همراه و همکار هستند و تحت عنوان لیست دولت وارد مجلس شدند به من گلابه می‌کنند و می‌پرسند پس کی می‌خواهید سازماندهی و برای مجلس آینده برنامه‌ریزی کنید.»

دنیای مجازی

استقلال عربتی یعنی این

دکتر عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان در توثیتی انتقادی به اقدام رئیس‌جمهور افغانستان که به دیدار ترامپ در پایگاه نظامیان امریکایی در این

کشور رفته بود، نوشت:

نداشتن استقلال یعنی ترامپ سرزده وارد کشورت شود و دور از پایتخت در جمع سربرانش باشد و اشرف غنی (رئیس‌جمهور افغانستان) را به پایگاه اشغالگران امریکایی در بگرام فرخواند تا دست بسته پشت سرش به سخنرانی او (ترامپ) برای سربرانش گوش دهد. اگر بخواید ایراد چنین شوه ابدا باید میلیون‌ها سر قطع شود بعد چنین شود.

یک نفر دولت را از حالت اتوپایلوت خارج کند

احسان عسگری، یک فعال رسانه‌ای در صفحه شخصی خود در توییتر درباره شانه خالی کردن مسئولان از وظایف خود، نوشت: روحانی از افزایش قیمت بنزین بی‌اطلاع است. جهرمی از قطعی اینترنت بی‌اطلاع است. زنگنه که کلانی اطلاع است. چه کسی وزیر نفت است. به نفر باید دولت را از حالت اتو پایلوت خارج کرد.

چرا حزب‌اللهی‌ها

کانال تلگرامی لیبنیان‌بر درخصوص آخرین تحولات لبنان نوشت: چند شب پیش عده‌ای به مناطق شیک و بالای شهری بیروت حمله کرده و ضمن تخریب و شیشه‌شکستن، روی دیوارها اسم حز… و حرکت امل را نوشته بودند. اما از طریقه نوشتن مشخص شد که نیروهای قوات لبنانیه بوده‌اند و با هدف فتنه برانگیزی و تخریب چهره شیعیان این کار را کرده‌اند. صهیونیست‌ها نام حزب‌الله را خیزبالا تلفظ می‌کنند که ظاهرآ مسیحیان فالانژ هم از همپیمان قدیمی خود یاد گرفته‌اند! به قول یکی از فالان مجازی، شیعیان در این چهل و چندروز، منظم‌ترین، قانونمندترین و پایبندترین افراد در فرخواند تا دست بسته بودند و نمی‌توان رفتار عده‌ای معدود را که شاید پول هم گرفته‌اند، به کل جامعه تعمیم داد. چند شب پیش هم فتنه‌ای در منطقه مسلمان و مسیحی شیاح و عین الرمانه داشتند به راه انداختند که روز بعد با اقدام زبای زنان در اعلام همبستگی و همدلی اهالی محل، در نطفه خفه شد.

کاش این تلیدر انداشت ونمی‌شناخت

محمدامینی تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال رسانه‌ای در کانال شخصی خود در تلگرام نوشت: آقای روحانی اخیراً با ابراز بی‌خبری درباره اجرای سهمیه‌بندی بنزین گفت: «من روز جمعه (روز آغاز سهمیه‌بندی) فهمیدم بنزین سهمیه‌بندی شده است.»

اما معاون وزیر کشور امروز گفت: «زمانبندی افزایش قیمت بنزین، سه‌شنبه و چهارشنبه اطلاع داده شد. سه‌شنبه در جلسه شورای امنیت کشور، زمان سهمیه‌بندی مطرح و صور تجلسه آن در اختیار رئیس‌جمهور قرار گرفت.» چهارشنبه نیز وزیر کشور در دولت گزارش می‌دهد.

دروغ گفتن، از همه ناپسند است و از رئیس دستگاه اجرائی ناپسندتر. امام عسکری علیه‌السلام درباره زشتی دروغ فرمود: «جَبَلَتِ الْخَبَائِثُ فِي بَيْتٍ وَ جَبَلٌ مِثْقَالَةُ الْكُذِّبِ. همه بلبیدی‌ها و خیانت را در خانه‌ای نهادند و کلید آن، دروغ است.» امام باقر علیه‌السلام درباره قیامت دروغ می‌فرماید: «إِنَّ اللَّهَ وَ جَلَّ جَبَلٌ لِلشَّرِّ أَقْفَالًا وَ جَبَلٌ مِثْقَالِيهِ بَلْكَ الْأَقْفَالِ الشَّرَّابُ وَ الْكُذِّبُ شُرٌّ مِّنَ الشَّرَّابِ. خاندن‌داری بدی قفل‌هایی قرار داده و کلیدهای آنها را شراب قرار داده و دروغ، بدتر از شراب است.»

حسن بن محبوب از اصحاب امام صادق (ع) می‌گوید: «از امام پرسیدم آیا ممکن است مومن، بخیل باشد؟ فرمود آری. پرسیدم آیا می‌شود ترسو باشد؟ فرمود آری. پرسیدم آیا مومن دروغگو هست؟ فرمود نه و خائن هم نیست. سپس فرمود: مومن به هر خوبی سرشته می‌شود، مگر خیانت و دروغ.»

آقای رئیس‌جمهور از سال ۹۲ تا به امروز چند مطلب خلاف واقع گفته که معلوم نشده واقعبت ندارد؟ و چرا؟ آیا ریشه اصلی مشکلاتی که از سوی برخی دولتمردان به مردم و نظام در حوزه اقتصادی و فرهنگی و سیاست خارجی تحمیل می‌شود، در همان کلید دروغی نیست که بارها در قفل چرخید و گرفتاری و خسارت‌های سنگین به بار آورد؟!

گزارش خبر

معاون سیاسی وزیر کشور عنوان کرد

ارسال اسامی ۷ هزار نامزد احتمالی مجلس یازدهم به وزارت کشور

رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه فرمانداران اسامی ۷هزار نفر داوطلب احتمالی انتخابات مجلس را برای وزارت کشور فرستاده‌اند، گفت: ۲۶درصد این تعداد، اصلاح‌طلب، ۴۴درصد اصولگرا و ۴۰درصد مستقل هستند.

به گزارش فارس، جمال عرف معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور صبح شنبه در نشست خبری با خبرنگاران، با بیان اینکه فرایند انتخابات وارد مرحله اجرائی شده است و از ۱۰ اردیبهشت سال جاری رنگ انتخابات به صدا در آمد، گفت: نزدیک ۲هزار نفر از فرمانداران و بخشداران مستقل را آموزش داده‌ایم و البته همه مراحل حقوقی آموزش داده شده است. امیدوارم با این سطح آمادگی به سمت یک انتخاباتی برویم که هم شور و هم شعور در آن موج بزند.

وی در پاسخ به این سؤال که چرا برای جلوگیری از هزینه‌ارجاز صلاحیت مکمل‌هایی در قانون برای جلوگیری از ثبت نام نامزدهای فاقد صلاحیت صورت می‌گیرد، گفت: امسال طوری برنامه‌ریزی کردیم که کسانی که قرار است ثبت نام کنند حداقل مدرک فوق‌لیسانس خود را همراه داشته باشند. عرف با بیان اینکه فرمانداران کل کشور تا پایان آبان، اسامی حدود ۷هزار نفر از افرادی که احتمالاً نامزدهای حاضر در انتخابات مجلس زیاد است را برای وزارت کشور ارسال کرده‌اند، درباره گرایش سیاسی این افراد گفت: از این تعداد ۲۶درصد اصلاح‌طلب، ۳۴درصد اصولگرا و ۴۰درصد مستقل است. رئیس ستاد انتخابات کشور با یادآوری فاصله ۸۳رو باقی‌مانده تا انتخابات مجلس گفت: از هشت روز قبل از انتخابات تا روز سکوت، یعنی روز قبل از برگزاری انتخابات، تبلیغات آزاد است و تبلیغات غیر از این زمان، تبلیغات زودهنگام تلقی می‌شود.

عرف درباره تحقیقات محلی از ثبت نام کنندگان نامبندگی مجلس گفت: نظر مراجع چهارگانه لوپویت است ولی اگر موردی باشد که ضرورت داشته باشد، توسط معتمدین محلی هیئت اجرائی، سؤال میدانی هم صورت می‌گیرد. همچنین مراجع چهارگانه هم اگر لازم باشد این کار را انجام می‌دهند که البته خیلی کم اتفاق می‌افتد. وی اعتراض در جامعه پویا را امری طبیعی دانست و اظهار داشت: تجربه نشان داده که در بسیاری از تجمع‌های مزاحمت ایجاد می‌کنند، مثل روز شنبه که اعتراضات راز مسیر آن خارج کرد.

معاون وزیر کشور با بیان اینکه بیشترین خسارت در حوادث اخیر به بانک‌ها وارد شده است، گفت: این در حالی است که این بانک‌ها می‌خواهند خدمات ارانه دهند. وقتی کسانی از دیوار پایگاه بسیج و کلانتری بالا می‌روند متعاقباً نیروی نظامی هم از خود دفاع می‌کند، ما هم دوست داشتیم این اتفاقات رخ نمی‌داد. عرف با بیان اینکه در وزارت کشور و نهادهای ذی‌ربط برای برآوردن‌های از حضور مردم در انتخابات صورت می‌گیرد، اظهار داشت: ما تا پایان آبان مشارکت ۵۰درصدی را پیش‌بینی می‌کنیم اما تا زمان برگزاری انتخابات سسه ماه زمان باقی است که امیدواریم این رقم به ۶۰درصد برسد.